
 
                                                                             

                                                                    
คำสั่งโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม 

ที ่  344 /๒๕๖7 
เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่เวรอบรมนักเรียนหน้าเสาธง  
และดูแลความเรียบร้อยในการประกอบกิจกรรมหน้าเสาธง ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา ๒๕๖7 

……………………………………………………………………….………… 
     โรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคมได้ดำเนินกิจกรรมเพื ่อตอบสนองนโยบายสำนักงานคณะกรรมการสถานศึกษา           
ขั้นพื้นฐาน และส่งเสริม คุณธรรม จริยธรรม ให้กับนักเรียนในช่วงการประกอบกิจกรรมหน้าเสาธง และเพื่อเป็นการปลูกฝังให้
นักเรียน เป็นบุคคลที่มีระเบียบวินัย เป็นคนดีของสังคม จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติ       
ระเบียบการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ ให้ผ ู ้บร ิหารสถานศึกษาเป็นผู ้บ ังค ับบัญชาข้าราชการคร ูและบุคคลกรทางการศ ึกษา                
แต่งตั้งครูผู้รับผิดชอบในการปฏิบัติหน้าที่ครูเวรประจำวันอบรม คุณธรรม จริยธรรม และแจ้งข้อมูล ข่าวสาร ความเคลื่อนไหว
ต่าง ๆ ทางสังคมให้กับนักเรียน ได้รับทราบ ดังต่อไปนี้  
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  
    ๑. นายทศพร สระแก้ว      ผู้อำนวยการสถานศึกษา       ประธานกรรมการ 
    2. นางสาวศิรินยา สิงห์คำ     รองผู้อำนวยการสถานศึกษากลุ่มบริหารทั่วไป     รองประธานกรรมการ 
    ๓. นางสาวเกณิกา ชัยชาญ     รองผู้อำนวยการสถานศึกษากลุ่มบริหารวิชาการ      กรรมการ 
    ๔. นางสาวจันทร์เพ็ญ สันทาลุนัย  รองผู้อำนวยการสถานศึกษากลุ่มบริหารงานบุคคล    กรรมการ 
    ๕. นางวริษฐา  นิ้วทอง              รองผู้อำนวยการสถานศึกษากลุ่มบริหารงบประมาณ  กรรมการ 
    6. นางสาวสุวรีย์  เพิ่มศิริ        คร ู                                 กรรมการและเลขานุการ  
    7. นางสาวชรินทร์ทิพย์ ทองดี     คร ู                                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา สนับสนุน แก้ปัญหา อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  
๒. คณะกรรมการปฏิบัติหน้าที่ ประกอบด้วย   

 

 

ท่ี วัน วันท่ี เดือน ปี ช่ือ - สกุล ท่ี วัน วันท่ี เดือน ปี ช่ือ -  สกุล
จ 28-ต.ค.-67 นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล จ 6-ม.ค.-68 นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา
อ 29-ต.ค.-67 นางวันวิสา  บุญวงศ์ อ 7-ม.ค.-68 นายโกศล เนียมหอม
พ 30-ต.ค.-67 นางสาวสุวรีย์  เพ่ิมศิริ พ 8-ม.ค.-68 นายสุขสันต์ สมานมิตร
พฤ 31-ต.ค.-67 นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ พฤ 9-ม.ค.-68 นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์
ศ 1-พ.ย.-67 นางสาวจุรีพร  บุญสุข ศ 10-ม.ค.-68 นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ
จ 4-พ.ย.-67 นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี จ 13-ม.ค.-68 นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์
อ 5-พ.ย.-67 นางอารีรัก  ผมน้อย อ 14-ม.ค.-68 นายชัชพล   วิสมิตะนันท์
พ 6-พ.ย.-67 นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี พ 15-ม.ค.-68 นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ
พฤ 7-พ.ย.-67 นางกนกวรรณ บุญมี พฤ 16-ม.ค.-68 นายทวีศักด์ิ  แสนศรี

ศ 8-พ.ย.-67 นางสาวจิรนันท์ จันทสุข ศ 17-ม.ค.-68 นางเกษมณี  ศรสระน้อย

สปด.1 สปด.3

สปด.2 สปด.4



 
                                                                             

 

ท่ี วัน วันท่ี เดือน ปี ช่ือ - สกุล ท่ี วัน วันท่ี เดือน ปี ช่ือ -  สกุล
จ 11-พ.ย.-67 นางชญาภา  สุขแก้ว จ 20-ม.ค.-68 นายเอกวัฒน์ ระบือนาม
อ 12-พ.ย.-67 นางวาธินี คนึงเพียร อ 21-ม.ค.-68 นางสาวศิระดา เช้ืออินทร์
พ 13-พ.ย.-67 นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์ พ 22-ม.ค.-68 นางสมใจ วาพัดไทย
พฤ 14-พ.ย.-67 นายโสรยัน ชยกิจจนนท์ พฤ 23-ม.ค.-68 นางชนิตา แสนศรี
ศ 15-พ.ย.-67 นายรณกฤต  ผลแม่น ศ 24-ม.ค.-68 นายพงษ์พันธ์  เสาศิริ
จ 18-พ.ย.-67 นายชาญณรงค์  มุมทอง จ 27-ม.ค.-68 นางสาวจันทร์เพ็ญ  แสงดี
อ 19-พ.ย.-67 นางสาวสวาท  ทองละเอียด อ 28-ม.ค.-68 นายบุญทัน ชัยงาม
พ 20-พ.ย.-67 นางสาวรัตนาวดี  สมศรี พ 29-ม.ค.-68 นางสาวสุภาวี  เรียนเหมาะ
พฤ 21-พ.ย.-67 นางสาวสร้อยสุวรรณ  สมฤทธ์ิ พฤ 30-ม.ค.-68 นางสาวอรพรรณ จันท า
ศ 22-พ.ย.-67 นายจิตรทิวัส แก้วดี ศ 31-ม.ค.-68 นางสาวพรพรรณ  วศะโสภณ
จ 25-พ.ย.-67 นายส ารอง  สันทาลุนัย จ 3-ก.พ.-68 นางสาวสาวิตรี บุราคร
อ 26-พ.ย.-67 นางรุ่งทิวา  ผลเกิด อ 4-ก.พ.-68 นางวิไลวรรณ  เตียวเจริญกุล
พ 27-พ.ย.-67 นายวีรภัทร อินธิกาย พ 5-ก.พ.-68 นางวันวิสา  บุญวงศ์
พฤ 28-พ.ย.-67 นายบัญชา  ภาวสิทธ์ิ พฤ 6-ก.พ.-68 นางสาวสุวรีย์  เพ่ิมศิริ
ศ 29-พ.ย.-67 นางรัตนา บุญธนาสิริ ศ 7-ก.พ.-68 นางสาวจิราพร  ฉัตรเกาะ
จ 2-ธ.ค.-67 ว่าท่ีร้อยตรีสุทธิพจน์  พุฒวัจน์ จ 10-ก.พ.-68 นางสาวจุรีพร  บุญสุข
อ 3-ธ.ค.-67 นายศักด์ิศรัณย์  สาทิพจันทร์ อ 11-ก.พ.-68 นางสาวณิชารัศม์  ฉิมลี
พ 4-ธ.ค.-67 นายภราดร  บุญชม พ 12-ก.พ.-68 วันมาฆบูชา
พฤ 5-ธ.ค.-67 วันคล้ายวันเฉลิมฯร.9,วันพ่อ พฤ 13-ก.พ.-68 นางอารีรัก  ผมน้อย
ศ 6-ธ.ค.-67 นางภัทราภรณ์ จันทร์ช่วย ศ 14-ก.พ.-68 นางสาวชรินทร์ทิพย์  ทองดี
จ 9-ธ.ค.-67 นายธงชัย บุญวงศ์ จ 17-ก.พ.-68 นางกนกวรรณ บุญมี
อ 10-ธ.ค.-67 วันรัฐธรรมนูญ อ 18-ก.พ.-68 นางสาวจิรนันท์ จันทสุข
พ 11-ธ.ค.-67 นางสาวรัชดา  บุราคร พ 19-ก.พ.-68 นางสาววันวิตา ทิพย์โยธา
พฤ 12-ธ.ค.-67 นางจิรมน  รักความดี พฤ 20-ก.พ.-68 นายโกศล เนียมหอม
ศ 13-ธ.ค.-67 นางน้ าฝน บุญมาก ศ 21-ก.พ.-68 นายสุขสันต์ สมานมิตร
จ 16-ธ.ค.-67 นางธัญพร  คงม่ัน จ 24-ก.พ.-68 นายพชรกมล  ศิริศุภรัตน์
อ 17-ธ.ค.-67 นางสาวอรชา  หงษ์เพชร์ อ 25-ก.พ.-68 นายชัยกฤต  บุญธนาสิริ
พ 18-ธ.ค.-67 นายธวัชชัย  อุตตะ พ 26-ก.พ.-68 นางสาวสุธาริณี ทรงรัมย์
พฤ 19-ธ.ค.-67 นางสาวชุติมณฑน์  โสชัยยันต์ พฤ 27-ก.พ.-68 นายชัชพล   วิสมิตะนันท์
ศ 20-ธ.ค.-67 นายธนกฤต  บุญญาธนพัฒน์ ศ 28-ก.พ.-68 นางสาวทวินันท์  สุขเลิศ
จ 23-ธ.ค.-67 นางสาวจันจิรา ศรีชะอุ่ม จ 3-มี.ค.-68 นายทวีศักด์ิ  แสนศรี
อ 24-ธ.ค.-67 นางสาวอ าภา บุญเสริม อ 4-มี.ค.-68 นางเกษมณี  ศรสระน้อย
พ 25-ธ.ค.-67 นางดวงตา บุติมาลย์ พ 5-มี.ค.-68 นางชญาภา  สุขแก้ว
พฤ 26-ธ.ค.-67 นายอนุวัฒน์ ทวีฤทธ์ิ พฤ 6-มี.ค.-68 นางวาธินี คนึงเพียร
ศ 27-ธ.ค.-67 นางสาววิภาดา จ าปาทอง ศ 7-มี.ค.-68 นางสาวฐาปณี  สีหะวงษ์
จ 30-ธ.ค.-67 วันหยุดส้ินปี จ 10-มี.ค.-68 นายโสรยัน ชยกิจจนนท์
อ 31-ธ.ค.-67 วันหยุดส้ินปี อ 11-มี.ค.-68 นายรณกฤต  ผลแม่น
พ 1-ม.ค.-68 วันหยุดส้ินปี พ 12-มี.ค.-68 นายชาญณรงค์  มุมทอง
พฤ 2-ม.ค.-68 นางสิริกร วังสันต์ พฤ 13-มี.ค.-68 นางสาวสวาท  ทองละเอียด
ศ 3-ม.ค.-68 นายศุภชัย  บุติมาลย์ ศ 14-มี.ค.-68 นางสาวรัตนาวดี  สมศรี

สปด.
12

สปด.
20

สปด.9
สปด.
17

สปด.
10

สปด.
18

สปด.
11

สปด.
19

สปด.6
สปด.
14

สปด.7
สปด.
15

สปด.8
สปด.
16

สปด.5
สปด.
13



 
                                                                             

มีหน้าที่ ครูเวรอบรมนักเรียนหน้าเสาธงและดูแลความเรียบร้อยในการประกอบกิจกรรมหน้าเสาธง 
  ๑) มาปฏิบัติหน้าที่ครูเวรประจำวัน ๐๗.30 – ๐๘.๓๐ น.  

๒) ควบคุม กำกับ จัดระเบียบแถวนักเรียนร่วมกับครูเวรควบคุมแถวหน้าเสาธงและนักเรียนที่ได้รับมอบหมาย 
ในแต่ละวัน  
3) อบรมนักเรียน แจ้งข่าวสารและประชาสัมพันธ์เรื่องต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อนักเรียนเพ่ือให้นักเรียนทราบ 
โดยทั่วกัน 
4) ร่วมกับสภานักเรียนในการควบคุม กำกับดูแลการเข้าร่วมกิจกรรมเคารพธงชาติให้เป็นระเบียบเรียบร้อย  
การเดินเข้าชั้นเรียนให้เป็นระเบียบเรียบร้อย ปลอดภัยและมีประสิทธิภาพ 
5) รายงานผลการปฏิบัติงานให้โรงเรียนทราบ 
6) ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่โรงเรียนมอบหมาย  
 

ทั้งนี ้ขอให้ คณะครูและบุคลากรทางการศึกษาท่ีได้รับแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความเอาใจใส่  
เพ่ือให้เกิดผลดีกับนักเรียน และเกิดผลดีกับส่วนราชการสืบไป 

สั่ง  ณ  วันที่  28  เดือนตุลาคม  พุทธศักราช  ๒๕๖7        
                                              
                         
 

 ลงชื่อ  
              (นายทศพร สระแก้ว) 
              ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนสำโรงทาบวิทยาคม  
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


